
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091600112

112

Nº 177, sexta-feira, 16 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUL-SC
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 194047

Nº Processo: 08128000454202199. Objeto: O objeto é o Registro de Preços

para aquisição de materiais de construção diversos e complementares de proteção e

segurança para prover melhores condições de segurança contra intempéries, conforto

térmico, proteção e abrigo às famílias das aldeias sob a jurisdição desta Coordenação

Regional segundo condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste

instrumento. . Total de Itens Licitados: 22. Edital: 16/09/2022 das 08h00 às 17h59.

Endereço: Rua Joaquim Vaz, n 1322, Artico, Praia Comprida, - São José/SC ou

https://www.gov.br/compras/edital/194047-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir

de 16/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/10/2022

às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ELIANO DE BARROS SANTOS LIRA

Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 15/09/2022) 194035-19208-2022NE000002
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 7/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº

08620001965202167. , publicada no D.O.U de 07/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -

Contratação de serviços técnicos especializados de atendimento ao usuário (suporte

técnico Service Desk) e de operação de infraestrutura de TIC, níveis de atendimento 1 ao

3 Novo Edital: 16/09/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: S.c.s. Quadra 09, Torre B, Ed.

Parque Cidade Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 16/09/2022 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/09/2022, às 10h00 no

site www.comprasnet.gov.br.

MARILUCIA MACEDO NINGELESKI

Pregoeira

(SIDEC - 15/09/2022) 194035-19208-2022NE000002

Ministério do Meio Ambiente
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 440001

Nº Processo: 02000004214202202. Objeto: O objeto da presente licitação é a

escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de combustível automotivo (gasolina),

sob demanda, com vistas a atender ao abastecimento de veículo oficial cedido ao

Ministério do Meio Ambiente - MMA, em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:

16/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos

Ministerios, Bloco "b", Sala 820, - BRASÍLIA/DF ou

https://www.gov.br/compras/edital/440001-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir

de 16/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/09/2022

às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: E-mail para informações:

DGL1@MMA .GOV.BR.

HOMERO VASCONCELOS BENEVIDES

Pregoeiro

(SIASGnet - 15/09/2022) 440001-00001-2022NE000037

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 18/2022

Processo nº 02001.013010/2021-63.Objeto:Registro de preços para eventual

aquisição de embarcações marítimas e acessórios para atendimento às necessidades da

Dipro/Conof.Sagrou-se vencedora para o Grupo 1: ARROZAL ESTALEIRO METALÚR G I CO

LTDA, CNPJ 36.312.629/0001-14. Valor Global da Ata R$ 2.499.994,00.

WAGNER ROSA DA SILVA

Diretor de Planejamento,Administração e Logística

(SIDEC - 15/09/2022) 193099-19211-2022NE000031

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 6

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis-
IBAMA, através da sua Coordenadora Geral de Orçamento e Finanças, nos termos da
Decisão nº 354/2000-TCU, solicita aos abaixo identificados, que se encontram em local
incerto e não sabido, a comparecer de imediato ao SCEN - Setor de Clubes Esportivos
Norte - Trecho 02, Edifício Sede do IBAMA, na Coordenação de Contabilidade (C CO N T ) ,
com vistas a tomar conhecimento dos processos abaixo relacionados, quanto ao seu
conteúdo e o que é recomendado pelo Órgão de Controle Externo acima citado, face AR´s
restituídos e prazos legais expirados.

. Interessado C P F/ C N P J Processo

. DANIEL MARQUES MENDES 059.775.632-56 02004.000383/2021-44

. JOÃO FERNANDES ROCHA 023.270.432-55 02025.000592/2021-40

. ROBSON WILLIAMS BRAGA VIEIRA 013.866.192-80 02025.000591/2021-03

ANNE PASCALE DE OLIVEIRA MOTA AYRES
Coordenadora-Geral de Orçamento e Finanças

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAPÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2022

O Pregoeiro Oficial do IBAMA/AP, tona público eresultado do Pregão Eletrônico

nº 01/2022, tendo como vencedora a empresa OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE

OBRA LTDA, no valor de R$ 190.999,68.

CARMELO MARINO

Pregoeiro IBAMA/AP

(SIDEC - 15/09/2022) 193102-19211-2022NE000031
SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA

EDITAL Nº 15/2022

Processo nº 02006.002846/2021-92
Edital de Lançamento do Crédito Tributário da Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - TCFA

O Superintendente do Ibama no Estado de Bahia, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente EDITAL notifica os interessados abaixo relacionados do LANÇAMENTO
DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO DA TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL-TCFA, cujo
fato gerador é o regular exercício do poder de polícia conferido ao Ibama, para controle e
fiscalização das atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos naturais
(art 17-B da Lei nº 6.938/81 alterada pela Lei nº 10.165/2000), ficando os mesmos
intimados a efetuarem os pagamentos dos débitos no prazo de 20 (vinte) dias a partir da
publicação do presente edital, sob pena de inclusão no Cadastro informativo dos créditos
não quitados do Setor Público Federal-CADIN e inscrição do débito em Dívida Ativa, com
posterior ajuizamento de Execução Judicial, conforme dispõe a legislação pertinente. Os
interessados dispõem de prazo para impugnação de até 30 dias, com início a partir de 15
dias da publicação deste edital, conforme artigo 15 do Decreto 70.235/72.

FUNDAMENTOS LEGAIS: Código Tributário Nacional (Lei n. 5.172, de 25 de
outubro de 1966) e Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, artigos 17-B a 17-G.

FUNDAMENTOS LEGAIS DOS ACRÉSCIMOS: Lei n. 6.938, de 31 de agosto de
1981, artigo 17-H (até dezembro de 2008) e Lei 10.522, artigo 37-A, redação dada pela Lei
11.941, de 27 de maio de 2009, combinada com a Lei 9.430, artigo 61,de 27 de dezembro
de 1996 (após dezembro de 2008).

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J

. AL DOS SANTOS VIEIRA 02.154.648/0001-48

. Débito Tri/Ano Venc. Principal 1C.M 2Juros- R$ 3Juros 4Multa 5Total

.

. (R$) (R$) (1%/Mês) Selic (R$) (R$) (R$)

. 11263142 fev/19 28/06/2019 128,82 0 0 23,33 25,76 177,91

. 11261341 jan/19 29/03/2019 128,82 0 0 25,22 25,76 179,8

. 11261340 abr/18 28/12/2018 128,82 0 0 27,12 25,76 181,7

. 11261339 mar/18 28/09/2018 128,82 0 0 29,01 25,76 183,59

. 11261338 fev/18 29/06/2018 128,82 0 0 31,05 25,76 185,63

. 11261337 jan/18 30/03/2018 128,82 0 0 33,08 25,76 187,66

. 11261336 abr/17 29/12/2017 128,82 0 0 35,04 25,76 189,62

.

.

. 11261335 mar/17 29/09/2017 128,82 0 0 37,22 25,76 191,8

. 11261334 fev/17 30/06/2017 128,82 0 0 39,9 25,76 194,48

. 11261333 jan/17 31/03/2017 128,82 0 0 43,32 25,76 197,9

. 11261332 abr/16 30/12/2016 128,82 0 0 46,81 25,76 201,39

. Data dos Cálculos: 12/09/2022

.

. Obs.: 1C.M - Correção Monetária : Após o vencimento até 30/11/2008

.

.

2Juros 1% ao mês: Até 30/11/2008.

.

.

3Juros Selic. a partir do dia 01/12/2008.

.

.

4 Multa 0,33% ao dia - Limitada a 20%.

.

.

5Total igual ao Principal + CM + Juros + Juros Selic + Multa

MAURÍCIO MOURA TAVARES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
00648919331
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-16T01:54:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




